A solução a ser contratada é a Solução 3 - Expansão da Plataforma Qlik, descrita no  item 2 – ESTIMATIVA DA DEMANDA – QUANTIDADE DE BENS E SERVIÇOS.

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A Expansão da Plataforma Qlik tem custo es�mado em  R$  4.678.578,04 (quatro milhões, seiscentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e quatro centavos) para o período de vigência
prevista para a contratação, de 12 meses. 

GRUPOITEM PRODUTO UNIDADE QTDE VALOR TOTAL

1 1 Subscrição de Serviços de Suporte e Manutenção para Licença Qlik NPrinting Server – 12 meses
Atualização e